

Lausuntopyyntö Ranuanjoen Myllykosken Ellalan uittopadon purkamisesta ja kunnossapitovelvoitteen kumoamisesta

1726/18.181/2018

Kunnanhallitus § 66

Aluehallintovirasto pyytää Ranuan kunnan ja Ranuan kunnan kaavoitusviranomaisen lausuntoa Ranuanjoen Myllykosken Ellalan uittopadon purkamisesta ja kunnossapitovelvoitteen kumoamisesta.

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino, liikenne ja ympäristökeskus hakee lupaa vuonna 1953 rakennetun huonokuntoisen ja tarpeettoman Ranuanjoen Myllykosken Ellalan uittopadon purkamiseen ja kunnossapitovelvoitteen kumoamisen Ranuan kunnassa.

Pato on ensisijaisesti tarkoitus purkaa sen pohjalaattaa lukuunottamatta kokonaan ja patopaikka kivetä ja muotoilla mahdollisimman luonnontilaisen näköiseksi mm. käyttämällä sopivaa kiviainesta uoman pohjan muotoiluun. Purettavaa betonia kertyy noin 70 m³ ja kaivuumassoja yhteensä noin 330 m² ktr. Kaikki poistettavat rakenteet toimitetaan lopuksi kaatopaikalle ja loput kaivettavat maamassat on tarkoitus läjittää ja muotoilla maisemaan soveltuvaksi maa-alueelle patoalueen vierelle.

Toissijaisena vaihtoehtona, mikäli Ely- keskukselle ei jää kunnossapitovelvoitetta rakenteista, olisi kansilaatan ja kahden virtapilarin purkaminen, jolloin maatuet ja pohjalaatta jätettäisiin paikoilleen.

Hakija on arvioinut purkutöistä aiheutuvan paikallista ja lyhytaikaista veden samentumista työskentelyalueella. Betonilaatan jättäminen uoman pohjalle vähentää työaikaista samentumishaittaa huomattavasti. Kiintoaineksen joutumista veteen pyritään minimoimaan ohjailemalla virtausta purkutyön alueella irtokivistä ja betonilohkareista rakennetuilla työpadoilla. Padon purkaminen lisää hieman virtausalaa padon kohdalla. Muutoksella on hakijan mukaan teoriassa pieni vaikutus vedenkorkeuksiin padon kohdalla. Virtauspinta-alan lisäys riippuen virtaamasta kasvaa noin 25-45 %. Koska nykyinen aukioleva pato ei juurikaan pataa, vedenkorkeudet eivät haitallisesti laske padon yläpuolella. Hankkeella ei ole vaikutusta suojelualueisiin, pohjavesialueisiin eikä vesienhoitosuunnitelman tavoitteisiin.

Hakemuksen mukaan patosilta on huonokuntoinen ja sillä ei ole turvallista kulkea. Patoa ja siltaa on tarjottu rantatilan omistajille sekä Ranuan kunnalle, mutta he eivät ole halunneet ottaa sitä vastaan. Hankeen hyötyinä voidaan mainita patoalueen maisemallisten arvojen paraneminen, kun huonokuntoinen ja rapistunut patosilta puretaan. Hyötyinä voidaan mainita myös jääpatoriskin pieneneminen. Hakijan käsityksen mukaan ainoat hankkeesta koituvat yleiset

menetykset ja haitat ovat työaikainen veden lyhytaikainen paikallinen samentuminen.

Teknisen osaston osastopäällikkö Risto Niemelän lausunto: Hakemuksen kohteena oleva pato ei sijaitse kaava-alueella. Purettavan padon alueelle ei ole suunnitteilla kaavoitusta eikä hankkeella ole haitallisia vaikutuksia kyseisen alueen kaavoitukseen.

Padon valuma-alueella sijaitsevat Ranuan kirkonkylä sekä Kuhan kylä, joissa molemmissa on kaavoitettuja ranta-alueita. Ranuan Takajärvi ja kuntakeskus sijaitsevat noin 12 km etäisyydellä padosta. Korkeuserosta johtuen padolla ei ole vaikutusta Ranuanjärven ja Ranuan Takajärven pinnankorkeuteen.

Hakemuksen mukaan purkutyöllä on teoriassa pieni vaikutus vedenkorkeuteen padon kohdalla ja virtaama kasvaa noin 25-45 %. Hakemuksen mukaan vedenkorkeudet eivät havaittavasti laske padon yläpuolella.

Lausuntopyyntöasiakirjat ovat nähtävänä teknisen osaston osastopäällikön työhuoneessa ja kokouksessa.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, ettei Ranuan kunnalla ja Ranuan kunnan kaavoitusviranomaisella ole huomautettavaa hankkeesta.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

teknisen osaston osastopäällikkö Risto Niemelä
puh. 040 704 9623; etunimi.sukunimi@ranua.fi